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ялїзм! Хай жие "Роб. Народ
ка, котрий е дуже хорий після 
довгої подорожі через океан і 
знаходить ся тепер в шпиталі. 
Також пише він, що ми “мили
лись” що до большевиків, і він 
готов приїхати і “поправити” 
наші “помилки”, а також ста
вить свою кандидатуру на ре
дактора “Робітника”.. Семеш- 
ко... Семешко, той чи н^ той? 
Ні, не той, що був співредакто
ром “Робітника”, бо той пої
хав до Екатеринослава між у- 
країнських робітників, а сей з 
Владивостоку, співредактор ро 
сійської
“Дальокої Окраїни"... А з ре
штою як приїде, то зажадаємо 
справозданя з його діяльносте 
на Україні".
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НЕ ПОСИЛАЙТЕ ДЇТИИ ПРА
ЦЮВАТИ ДО ФАБРИК!

Монтреал, Кве.
Вже вісім літ минає' як я лажу 

по американській землі"; за той 
час я наробив ся у всіляких фа
бриках в Злуч. Державах і Ка
наді і богато дечого бачив. Од
нак нїчо мене так не здивувало 
— анї ті високі доми, анї ті ви
ставні театральні видовища — 
як малі діти, працюючі по фаб
риках. Я роблю в фабриці і 
тут роблять діти, які не мають 
ще поверх десять літ і то ще тя 
жко працюють. Один хлопець 
має десять літ і замітає в фабри 
ці підлогу. Він приходить од
ного разу до мене і просить ме 
не, щоби йому врубати держак 
від мітли, бо она бє єго по голо 
ві через те, що за довга для не- 
го. І що ви, родичі таких ді
тей скажете? Ви висилаєте ді
тей до фабрик д§ праці і они 
мусять там брати той самий мо 
лот що бере дорослий мущина. 
Я запитав того дитину-робітни 
ка ,що його примусїло іти до 
тої праці, а він відповів мені, 
що мати його примусила. Пи
таю його дальше, де його та
то працює. Він відповідає, що 
в цементовнї. Потім я спитав 
через що родичі примушують 
його до праці на капіталіста, а 
він у відповідь мені сказав, що 
його тато що заробить, то про- 
нє, а мати каже йому іти заро
бити хоть на власне удержанє. 
Я спитав тої працюючої дити
ни, що булоб, як би він не хотів 
іти до роботи? “То менеб за
раз набили ремінем, — відлові 
дає він мені. — Моя старша се
стра від вісім літ працює на ка
піталіста, а для неї навіть на у- 
бранє не вистарчає.”

І подумайте собі, робітники і 
робітниці, які ті діти будуть, 
як они виростуть від вісім до 
двайцять літ в капіталістичних 
димах? Ви, робітники і робіт
ниці", замість посилати десять- 
лїтну дитину до праці, посилай 
те її до школи. Вже й робітни
кам час пробудитись з того тве 
рдого сну і пізнати всю неспра
ведливість, яка над нами доко- 
нуєть ся. Час нам думати про 
поліпшене нашої долі а не про 
піяньство і подібні річи. Нам 
самим треба за собою постояти 
і вчити своїх дітей, як они ма
ють жити а не посилати їх до 
фабрики. Я думаю, що кож- 
дий робітник може дати удер
жанє десятилітній дитині без 
потреби посилати її до праці 
на капіталіста, кождий може пі 
слати свою дитину до школи.

М. Клочко.

„оватий Бориско, 
позір!

Стечиши і
З Лондону доно- 

нїмецькі війська, ко- 
з Росії пересякли 

і поширюють
. Нїме-

.1Телеграми
тоСЯТЬ,

трі вертають
болвшевизмом

НАДІЙНІ брошури-
ительство в неспоко-

ч>
револ 
цьке прав
" напишіть, добр. В “Нар. Во- 
лГ яким способом позбутись 
' йзерови і його урядови тої 
ьа я думаю, що не вистар 

‘Н. В.” на ні

-
бизнес-патріотичної

зарази __ 4
чилоб переводити ...........
мецьку мову І висилати п на лік 
“зараженим" і переконати їх, 

большевизм се жидівська 
Ви, яко менаджер , Н.В.
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Теорія не годить ся в практиці.

Д. Б., астроном зі скрентонсь 
кої обсерваторії, що відкрив 
появу нової комети в “Роб.”, я- 
кось був взяв ся до “політичної 
фільософії” і оснував теорію, 
що вороги наших ворогів є на
шими приятелями. Однак те
орія не годиться в практиці. 
Большевики австрійські і німе 
цькі є ворогами свого кайзера 
і цісаря, значить нашого і Б. во 
рога; тут виходить, що больше 
вики є приятелями Д. Б., але на 
ділі так не є, — Б. і на дальше 
уважає большевиків своїми во
рогами... Але можливо, що він 
змінить свою теорію — сего ви 
магає практика.
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ідо
віра. і $
попросіть, хай редактор

зібє або заперечить те, 
Німеччині зне-

ір
газети З І!революція
се небезпеку для сьвітової де
мократії, а ідея большевизму 
(переведене соціялїзму в прак
тиці) МІЖ німецьким народом 
знесе небезпеку панованя Ско
ропадських на Україні.
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в Відділ У. С. Д. П. в Транскона, Май.шо
вїї а 5 ■ З
ї И
§#А: ІАУ.” і соціалістичної партії є 

так трудно, як витолковувати 
з роду сліпому краску молока.

Гр. Л—н.

дий, пояснень і порад в “Партій 
нім Вістнику” Е. К., то наш від
діл приняв се все з великим вдо 
воленєм і ухвалив вислати від 
себе Е. К. і Адм. “Р.Н.” вотум 
довіря.

Наш відділ взиває всі відділи 
У.С.Д.П., щоби вони і на далі 
працювали так щиро і згідно з 
Е. К., як се робили до сеї пори, 
а всякі роздори і кириню щоби 
оминали, а провокаторів і биз- 
нес-соці-патріотів геть від себе 
викидали. Постараймо ся, то
вариші раз, щоби в нашій пар
тії були любов, братерство і 
згода. Бо лише як будемо в зго 
дї, братерстві і любови, то ду
же скоро пізнаємо ріжних про 
вокаторів і ворогів робітничої 
кляси. Коли нас, товариші, хо 
че хтось роз’єднати своїми про 
вокаторськими і брехливими 
шматами — так ми тоді повин
ні єще ліпше зміцнити свої си
ли і показати, що ми дійсно сьві 
домі робітники і не дамо себе 
збаламутити.

Нашим кличем пбвинно те
пер бути: Зміцнюймо нашу га
зету “Роб. Народ". Збираймо 
фонди на Український Робітни
чий Дім в Вінніпегу!

Наш відділ висловлює свою 
солідарність і симпатію до всіх 
членів нашої партії і обіцяє ся 
спільно з ними працювати на 
користь робітників цілого сьві-

Наш відділ витає нові відді
ли У.С.Д.П. в Портедж ля Пре- 
рі і Форт Френсіс і обіцяє їм 
щиро помагати в їхньому роз- 
вою.

До праці, товариші, а побіда 
по нашій стороні".

Всім бувшим “соціалістам” а 
тепер киринникам і провокато 
рам нашої робітничої органі
зації, як також всім редакторам 
укр. продажних шмат ми заси
лаємо вислів свого обуреня і 
погорди.

Проч з киринниками! Проч 
з бизнес-патріотами! Хай жиє 
братерство! Хай жиє згода! 
Хай жиє “Роб. Народ!”

льшить ся в скорім часі в двоє.
Робітник, котрий лежав в по

росі темноти, тепер підіймає 
свою голову, напружує свій ум 
і силкуеть ся пізнати, хто ему 
ворог а хто приятель. Він ба
чить ворога, котрий гнїтить^ро- 
бітника довгі літа, котрий ссе 
його кров. Робітник прозрів і 
бачить рай на землі, а не як йо
му дехто говорив, що рай є аж 
десь за хмарами. Він бачить не 
справедливість на сьвітї і питає 
сам себе: хто витворив всі бо- 
гацтва на сьвітї?. Я робив по 
фабриках, по майнах, по фар- 
мах і де лише була робота, але 
нігде не бачив, щоб пан працю
вав разом з робітником. І то
му робітник приходить До го
лови по розум і питає себе зно- 

не я те все витворив? Так 
я, але чому я не можу користу- 
вати ся своєю працею? Чому 
се паньство краде від нас те бо 
гацтво? Робітник приглядаєте 
ся свому житю, дивить ся на 
свою змарнілу жінку, дивить 
ся на свої діточки, які в куточ
ку стулились нераз холодні і го 
лодні. І робітник бачучи таку 
несправедливість підносить сво 
і мозолисті руки і могутним го 
лосом кричить на увесь сьвііг: 
Пролетарю, пробудись, єднай
ся і відбери той рай від панів, 
який вони від тебе вкрали, а не 
жди на той, що тобі обіцюють 
по смерте!

Отвори, робітнику очи і по
глянь на сьвіт, який він красний, 
що аж любо дивитись, а ти зй- 
вязуєш СВОЇЙ ДИТИНІ ОЧИ, щоби 
не бачила і не знала нічого, що 
би всяка голота одурювала тво 
ю дитину, а такозк й тебе само
го. Опамятайсь і не давай свій 
так тяжко запрацьований гріш 
на такі річи, з котрих ти не ма
єш користе.

Тому проч з дурисьвітами! 
Хай жиє правда! Хай жиє- соці-
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8За відділ У.С.Д.П. в Транско
на, Май., І ІДО ЕКЗ. КОМ. У.С.Д.П.Максімум і мінімум. Н. Сабунчак, секр. №

Ж:
(Печатка відділу).Транскона, Май.Максімум - се значить оста- 

точка в довершаючому 
ся ділі або кінцевий, повний 
розвій даної справи, який мож
на досягнути. Мінімум, се зна 
чить та точка даної справи, 
за яку низше не можна упасти. 
В соціалістичній справі максі- 

осягненє всеї су-

і
Дорогі Товариші: —точна

ДО ВІДДІЛІВ У. с. д. п. 
В КАНАДІ.Дня 5-го липня с.р. наш 'від

діл У.С.Д.П. ч. 23 відбув своє 
звичайне засїданє, на котрім по 

богато

;

'Н іПодаєте до відома всім 
відділам нашої партії, що поста 
вленого на кандидата до Екз. 
Ком. тов. В. Н. Колісника, Зах. 
Окр. Комітет вже також потвер 
див.

по
лагоджено 
справ. Між иншим порушено 
справу т. І. Бейнбриджа, секр. 
Дом. Екз. Ком. Соц. Дем. Пар
тії в Канаді. Тов. Бейнбридж зі 
став засуджений на три місяці 
тюрми і ми, члени вище згада
ного відділу рішили на своїм за 
сїданю звернути ся в “Р. Н.” до 
всіх членів нашої партії з зази 
вом до збираня фондів на обо
рону т. Бейнбриджа і на поміч 
його родині. В “Р. Н.” було по 
міщено, що тов. Бейбридж аре 
штований, але не було подано, 
чи йому треба матеріяльної по 
мочи. Хоч члени нашої партії 
і взагалі всі" сьвідомі робітники 
перетяжені всякими фондами 
на наші укр. робітничі справи, 
то все-ж таки ми уважаємо, £цо

важних

Цікаве.

Пару літ тому назад Австрія 
наймала собі агентів і давала 
десятки тисяч ріжним “заслу
женим мужам”, щоби виклика 
ли революцію на Україні і пома 
гала видавати “Союз визволе
на України” в тій цїли. Цікаво 
знати, скількиб тепер Австрія і 
Німеччина дали, аби здусити 
на Україні революцію?

—о—

І в поле не бери, і дома не лиши

Наші патріоти дуже вере
щать і проливають сльози, як 
котрий небудь Українець при
чинив ся чимось в культурному 
розвою другому народови (ча
сто можна подибати пятнованє 
М. Гоголя) і кричать, що такий 
а такий народ розвинув ся за
вдяки нашим діячам, але рівно
часно кричать, єсли наш народ 
приймає до своєї громади здіб 
них людий з другої нації. Такі 
пересяклі шовінізмом дурниці 
вже помало відходять в істори 
чну минувшину. Тепер народ 
починає вже дивитись здорови 
ми очима на справу і шукає со
бі приятелів не по національно 
сти, але по ідеї.

мум значить 
ми робітничих змагань, котрі 

творять соціялїзм, аборазом
коротко сказавши, 
ціялїзму в практиці. Мінімум 

соціялїстичній справі значить

В “Партійнім Вістнику” було 
сказано, що коли всі три окруж 
ні комітети потвердять канди
датуру тов. Колісника, так Е. К. 
єго проголосить організато
ром нашої партії без голосе ва- 
ня членьства, з тої причини, що 
члени нашої партії вже раз го
лосували на т. Колісника, однак 
на днях "ми отримали лист від 
С. О. К., в якім сказано, що від
діли в Ґвелф і Гем илтон, Онг. 
домагають ся номінації канди
датів на партійного організа
тора.

В виду сего Е. К. отвирае но
мінацію кандидатів на органїза 
тора партії і коли до 60 днів від 
17-го с. м. не буде анї ондого 
кандидата крім т. Колісника, Й? 
К. проголосить єго організато
ром, позаяк довше чекати годі, 
бо справа терпить.

заведене со

в ва:
частинне задоволене деяких ро 
бітничих домагань, котріб на- 
гадували, що вони становлять 
шйнизші домаганя соціялїзму. 
В природі і в ріжних справах 
мінімум і максімум можна при- 
міняти, як два противоположні 
кінці. Предмет або справа мо
же розвинутись з мінімум до 
максімум, а також і впасти з ма 
ксімум до мінімум. От Вам 
примір як можна вислувлюва- 
тись в подібних случаях що до

штя8
Я
І
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не зашкодить проголосити в 
“Р.Н.” і сю так важну справу і 
по змозі" її поперти. Тов. Бейн 
бридж потерпів один за нас 
всіх, отже ми повинні постоя
ти всі за одного, повинні помо
чи ему, його жінці" і тром дїточ 
кам, котрі остались без жадно 
го матеріяльного забезпечена.

На повисше згадану ціль наш 
відїл складає $8.25., котрі то 
гроші передаємо Е. К. нашої па 
ртії і просимо вислати їх до ко 
мітету оборони т. Бейнбриджа, 
подаючи назву нашого відділу.

Що до фінансового справо
зданя Е. К., справозданя з голо 
сованя на секр. Е. К. і відпові-

моральности:
“Підлість українських проти- 

соціялїстичних редакторів дій
шла до максімум”. — “Честь на 
шнх соціал-патріотів впала до 
мінімум”... От, як бачите, в мо- 

^рвТьній справі мінімум чести є 
богато близший до максімума 
підлоти, чим до максімума че-

*
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Екз. Ком. У.С.Д.П.
о-

сти. НОВИЙ ВІДДІЛ У. С. Д. П.
—о—

“бдет, едет камандїр на коню”.

Передминувшого тижня до 
ред. “Роб.’^почта принесла три 
почтових картки від добр. Г.Ф. 
Семешка з Владивостоку, в ко 
трих він згадує про т.Н.Ґерелю

Форт Френсіс, Онт.
Товариші робітники!

Ділимо ся з вами веселою ві
сткою, що на 9 м. м. заснував ся 
в нас відділ У.С.Д.П., котрий 
числить вже поверх 40 членів. 
Сподіємо ся, що се число побі-

—о—

Витолковувати “Свободі” за 
дачі і методи боротьби “І. "\У.

і
НЕ ЧЕКАЙМО!

Товариші. Всім нам вже від 
певного часу відомо, що в Він
ніпегу будуєть ся Укр. Робітни
чий Дім._ Для кого він?? Ро
бітничий Дім будуєть ся для 
нас всіх, українських робітни
ків і фармерів в Канаді. Тому 
то ми, котрі живемо поза Він
ніпегом, не повинні чекати за- 
всїгди на когось і користати з 
готового, але нашим обовяз- 
ком є заслати свої датки і то 
безпроволочно, негайно і помо 
чи всїми силами побудувати як 
найскорше сей Робітничий Дім. 
Робітничий Дім се є сьвятиня, 
якої значіня для укр. робітницт 
ва не можна легковажити. Ро
бітничий Дім, се буде найдоро 
зший скарб укр. робітників тут 
за морем. З Робітничого До
му будуть йти лучі сьвітла для 
укр. робітників по всіх закути- 
нах Канади, як також і поза Ка 
надою, де лиш тільки будуть 
находитись українські робітник

ся до ворожбита, себто до дуже розумної і до- роблять Єя домовиками і помагають сим людям тім пють її, як сьвяту. З усіх наведених прикла- 
сьвідченої людини, бо первісні люди вірять, що в їх лихих вчинках. Серед мешканців острова дів, ми можемо зробити сей висновок, що з’їда- 
кождий великий розум і знане показує, що в лю- Таіті поширена віра ніби то хороби і смерть ро- ючи частинку тіла людини, дикун вірить, що 
дині сидить великий, сильний дух. блять чари жрецїв, котрі змушують злих духів вбирає в себе і прикмети сеї людини; так само

Таким чином чарівник, або ворожбит явля- входити в тіла хорих. сї прикмети переходять на нього і тоді, коли він
єть ся у дикунів рівночасно з лікарем. Щоби Та щоби добре розуміти, чому чарівники і носить кавалок тіла на собі або пє воду, в котрім 
вигнати з людини лихого духа, треба насампе- ворожбити звертають ся до певних способів, воно лежало. Мандрівці зауважили, що богато

себто, чому вони бажають прогнати духа або дикунів страшенно не люблять, щоби їх фото- 
небудь, роблять цілий ряд графувати. Вони думають, що коли їх портрет

опинить ся в чужих руках, то і самі вони підпа
дають під вдасть того, хто має їх портрет. Ма-

IН. Андреев.

лотки релігії. І

(Продовжене).
- Дикі люди пояснюють впливами злих духів

такий небезпечні хороби 1 божевілє. Одначе ред зробити так> щоб духови стало ,
наоолх- тЛЯД Д>ЖЄ р°зширении сеРед пР°СТОГО перебувати тілі даної людини. Для ього ди- наслати йоі
хопойи ЄМТЄПЄР' Насилаючи на людии СЯК1 кун обкурю слабу людину в ті надії, що\дух саме таких,
— Г М0Ж;ТЬ на них п1слати т К0Ж ратуючи себе від смороду, вийд з тіла хорого. глянути, як на думку дикунів набуваєте ся 
см„ ' „СІфавді оогато ДИКУНІВ вірить, що Часом він силкуеть ся залякати духа страшним вдасть над душами мерців.
иЖД,"'Е: йнГчіівЗкстТпТотиТорого рачкиТгавкає “ у6™а”ть

” ВІРУ" ™ Гоаачо»’ ц,™„Р„ годинами; часом £

В,»™і ЛЮДИ, як відомо, мають ввличез- ='" 6лять вони “ тоиу' 60 ‘‘Р”ть 10 дитина до
*)'силу;часто тппр л о™™* V ™л„й И0МУ стогном 1 витем".. ° ^ оповідає один своеї власної сили додає силу вбитого немовля-

мандрівемь про таке лічене у індіанського пле-
мени Кума ні в: * мерших родичів, знов

сш Сіпх- ПР йпмхг стшй тт\гу пге- Коли слабіСть все більше і більше охоплюва- собі їх силу. Про одно дике племя оповідають, Чарівники використовують усі ті -вірованя.
,1Нв ся в нього Т К . м. псі -Р -.гпб'-типр у^мінр лз хоРог°’ вони казали> що в нього вселили ся щ0 Ледви тільки в них хто вмирає, його кревні Щоби набути вдасть над чоловіком, вони силку-
8ке проявляє та' чи ий,’ппягнЙхкхтй духи" Тодї запРошУвано чарівника. Чарівник збирають ся разом і їдять його печеного або ють ся дістати яку небудь частинку (волосе, ні- 
вони тим, що в с ■ й • ' ’ “ а 3 початку гласкав хорого, вимовляв чародійні вареного уВажаючи на те, чи був він грубий чи гтї і т. д.) його тіла або роблять його з’ображе-
дух, п ИІ ЛЮДИН1 сидить якии не удь слова, лизав деякі частини його тіла і ссав їх, ка- 'ХуДИй у другого племени істнує звичай пити нє, а потім промовляють над сею частиною тіла 
^ і тоді КоГ,ГяД"НЇ' ” ДУ”КУ ДИКУ"'В' жучи, ЩО ВІН ВИТИГаб З дорого духів; ПОТІМ брав |У„одою по„РУ л0„ершнх родичі,. Коли ПОМИ.
*”»'«ОСЬ бурмоче і робГь’дивнП незрозуміі ™льку якогось дерева' чудо,їйну ™лу’1”Т0- рає хто небудь з членів одного американського 
Чп«. Всі вчинки і слова актив (сквятсіни- го знаюТЬ лише чаРІВНИКИ’1 ласкотав нею себе в племени, що живе з полюваня на китів, тіло но- 
КаІ'Шо пепебх'нпс , Р горлі, аж поки починав ригати; потім він ревів, кідника розрізують на дрібні кавалки і ділять
Ногозвор\шеня\ в "КХ‘Й31 СЄ Т0 в стані силь зітхав, тремтів, тупав ногами зо дві години; на- м;ж товаришами. Кождий з них натирає таким 
Вва*аєть ся його в- *' К один мандР1вець не рештї видобував маленьку, тверду, чорну куль- кавалком кінець свого списа, а потім сушить йо-
"Кнавчинки і слоь-/ІаиІТ’ ^ нихдивлять ся ку. Родичі хорого відносили сю кульку в поле го } переховує як талїзман*). В иньших випад- Вони беруть якунебудь частинку тіла людини, 
г°' Відповідаючи V И0 °°Га’ Щ° ВВ1ИШ0В В НЬ° і промовляли: “Іди собі, дияволе!” Ках тіло помершого переховують в якій небудь наприклад волосе, або нігті", або якунебудь'річ,

очи і кЛГІГоГ найчастїйше, щоби вигнати одного духа, во- віддаленій печері; коли племя іде на лови, тіло яку ся людина носила на тілі, наприклад кава- 
«природний, лице бліде, губи сині; рога перщому, чарівник стоїть . добрих відио- виймають, несуть до води і кладуть до не, а ПО. лок =<, У6РГ . закопукіть РІЧИ з додат-

4ДИХ тяжкий; весь його вигляд нагадує люди- синах з деякими духами, котрим він приносить ----------------------- ------- ком ріжних виро0ів в якви не0удь сховок" 1І1СЛЯ
божеволіла. " жертви. В потребі він кличе одного з них на по- *) Талїзман .також амулетом званий, то я- сього ся людина конче мусить умерти (так вони

а коли злий ДУХ увійшов в тіло людини то міч і просить прогнати того злого духа, що си- кий небудь предмет (як патичок, камінець, му- думають). Про одно індійське племя оповіда
ча його вигнати звідти" Первісна лю- дить в хорій людині. Дикуни вірять, що при по- шля, хрестик) котрому чарівник буцім то на- ють, що у нього чарівники так мстять ся над сво- 
адумає, щ0 се можна бити 0 лю_ МоЧи духів-приятелїв, чарівник не лише лічить дав силу охор няти від нещастя того, хто його іми ворогами. Вони вирізують з дерева образ 
опановують лихі, а других добрі духи Чо- хорих, але й сам посилає хороби, а також ви- носить. До сего поганського звичаю подібне свого ворога, пробивають його до самого серця 

№сиї “ — А^ш о духа на лихого . не при- робляє такі річи, котрих інакше він не міг би обвішуване себе всілякими дурницями, про ко- 'на вТогТхоробу ЙІ
Син?0 ВТ,КТИ? Та хтож може се зробити? зробити. В сім і полягають чари. тр. дехто думає, що вони витягають потопаюче- "і він мусить вмеота
О л1°Дина сього не зробить- вона не має Кафри (в Африці) думають, що лихі лю- го з води, рятують від кулі, і т. д. - Ред. Гр. котрої він мусить вмерти.

Яад дУхами. Для сього треба звернути ди повертають житЄ тілам мерців, котрі потім Голосу”. (Дальше буде).

на кого
не иньших вчинків, ми мусимо роз

ло того, вони силкують ся часто тримати своє 
імя в тайні від чужйх людий. Сей звичай пов
став також через побоюванє, щоб той, хто до- 
відав ся про їх імя, не міг опанувати їх душею! 
Відомо також, що богато дикунів не називають 
помершого на імя, а кажуть просто “він”, — во
ни бо ять ся, щоби дух не розгнівав ся і не наро
бив їм лиха.їсти своїх поти. По иньших місцях єне Можуть дати

Давнїйше - 
Думають, що

ради одним
не виявляв особливої сили. Дикуни

що і (

:»V •ки.
Робітничий Дім оживить нас

або зображенєм свої чари. Подібні віруваня пе
реховують ся і досі серед нашого народа. Щоби 
забезпечити себе від лихих людий, мешканці 
Нової Зеландії старають ся необтинати собі ні
гтів. Дикуни А м а з у л у (в Африці) вірять, 
що чарівники гублять людий такий способом:

духом правди, так як сонце о- 
живляє всякі ростини своїми 
весняними, теплими лучами і бу 
дить їх до нового житя.

Тому, товариші, не чекаймо, 
а кінчім своє сьвяте діло. Він- 
нїпегські товариші працюють 
понад сили, і просять нас о по
міч в кождім числі “Р. Н.”, а ті 
просьби забирають чимало мі
сця в “Р. Н.” Чи не приємнїйше 
було би нам читати живу нау
ку в тих самих колюмнах “Р.Н.”, 
чи не гарнїйше булоб побачити 
щиру подяку за свою малу леп 
ту- Тому я прошу і закликаю 
Вас, Товариші: Не чекаймо, а 
спішім кінчити розпочате вели 
ке діло.
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іа других добрі духи. Чо- хорих, але 
*усИти аслати доброго духа на лихого і

Г. Філипович.
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язаняв місце геть.

ючав мстити
у“червоного ся На 

когу-панських філ[. 
масове ізби. 

стРашна

|МИ
^лось
почалась
Ція. -4
робітників і Селян 

Ю невиносимим. Зр
яли розширити СВО 
наділи, посіяти бі 
ги лучійе. Робітнн І 
без роботи. їх Про

аччину на роботи, 
:тавляти а

працювати - 
попередну гори за

ЕЮ,

що Україна 
На сей раз она 
гть не всїми 
аного її

знова
Уо-

силами
гетьмана

ський — монархіст 
Єя привернути ца. 
твердить, ЩО Є чле- 
ркої партії. Він на- 
іо великі землевла- 
Ьвлять Росію опять

я.
ський увірений, 
і, котрий знова об’-»' 
:ію з Україною, зду- 
і заставить їх

в

пра-
Ідїдичів. Про сї дні 
іє не один Павло 

ркий. ^ 3 ним мріють
сили на рахунок се-

і начисляють 36,000. 
в. З них 30,000.000 
каїна — край перева- 
робства.
кий селянин находив 
ріво жорстокім угне- # 
І ним знущав ся вся
кій від царя а скінчив 
[ким паном.
[могла би прокорми- 
Іонів жителів, єсли би , 
в роспредїлена рівно 
Ібре оброблювалась, 
ий селянин, середно, 
вьше одної десятини 
Імельна біднота і за- 
I ріст України. її фун 
І селянин, не дивля- 
|ою невсипущу робо- 
илах був зажити по 
І вдоволяв ся нужден- 
рою півраба.
Іїдичі жили прероскі- 
Ізнали, як пропустити 
Ьли. Сими дідичами 
р являлись визначні 
Великороси і по части

іаїна була землею кой 
руна роскиданихбо- 
ічів і .90 процент бід-
ду, але живучого на 
йодній землі”.

За те буду-ї давали, 
іви і монастирі. Забо- 
рідна мова, рідна Лі

но тому, що Україна 
тала сьвяткувати при- 
[юції і жорстоко рос

тами, котрі цїли- 
обдирали, безчести- 

|ували трудолюбивий 
і злоба народа

ся з
і

акип
з самого початку в

коплень маєтків, в по
півського добра і рос- 
іі землі.

ся. Вінець виголодив 
в за землею. Землі бу- 
[ кругом, а у него нїчо- 

I пішлаабрали пани.
око, голова заго:о за

адський бистро “успо 
ід і підняв на ноги У* 

панів. Пани зно- 
Чи на довго?

200.000 се-
і вийшли нз 

з генерала- |
Хто побідить?

іуло 
шали. 
і повстає, 
жили ся
: з данами, 
опами. 
і пани?

побідить, плодиарод
будуть великі, і Уир 

демократичною РеПУ. 
Єсли повідять пани і 
ський, то бути царю в 

бо в Київі. І знова »' 
зі всїми нароДа_

1

азом
запряжуть ся в ярмо 

панській зеІ ь плуги по 
панських чертогів, 
іу пан бив мужика, 
ик звалив пана під 

його синяками. Те- 
упцювати МУ

і!

тив
кочинає л

Пайі на роль і подій- 
вийшли на 

іужика, то мужик

>ви, читачі? За паН°* 
киком? За 30.000 ДЇЯА 
30,000.000 селян?

р її
Ів. Окунцов в “Р- ‘ і

поєдинок
пана

ь.
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